
 

Il Ministro della cultura 
 

1 

 

Nomina del Presidente del Centro per il Libro e la Lettura 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante “Istituzione 

del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2010, n. 34, recante “Regolamento 

recante organizzazione e funzionamento del Centro per il Libro e la Lettura, a norma dell’articolo 2, 

comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 2 luglio 2009, n. 91”, e, in particolare, 

l’articolo 4, il quale prevede che il presidente del Centro per il Libro e la Lettura è scelto dal Ministro 

della cultura tra personalità in possesso di comprovati requisiti di capacità ed esperienza in relazione 

ai compiti istituzionali del Centro per il Libro e la Lettura; 

VISTO altresì il comma 3 dell’articolo 4 del citato decreto del Presidente della Repubblica, il quale 

prevede che il Presidente del Centro per il Libro e la Lettura dura in carica tre anni e può essere 

confermato una sola volta;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di 

diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto ministeriale 3 febbraio 2022, n. 46, recante “Organizzazione e funzionamento degli 

Istituti centrali e di altri istituti dotati di autonomia speciale del Ministero della cultura”; 

VISTO il decreto ministeriale 8 gennaio 2021, rep. 11 gennaio 2021, n. 22, recante “Nomina del 

Presidente del Centro per il libro e la lettura”; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Adriano Monti Buzzetti Colella; 

 

 

DECRETA 

  

Art. 1 

 

1. Adriano Monti Buzzetti Colella è nominato Presidente del Centro per il libro e la lettura per un 

triennio a decorrere dalla data del presente decreto. 

 

Roma, 8 gennaio 2023 

                                                                                                    

  IL MINISTRO 


		2024-01-08T17:07:48+0000
	SANGIULIANO GENNARO


		2024-01-08T18:22:19+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




